
協働型重点目標「Akiuに育ち Akiuに学び たくましく生きる子ども」～家庭学習の習慣化・基本的生活習慣の改善～ 

 

 

 

 

 

 

新年度のスタート 

  秋保小学校のしだれ桜のつぼみも膨らみ，春を感じる頃となりました。本日より，新年度が始まりまし
た。 
  令和４年度は新しく赴任した職員 8 名を迎えました。午後には全校児童が参加し入学式が行われ，7 名
の新入学児童が加わり，４２名でのスタートとなります。今年度も新型コロナウイルス感染拡大防止対
策を講じながら，教育活動を工夫して取り組んで参ります。どの子も健やかに安全で，安心して過ごせる
教育環境を整えていきたいと考えております。 
 全職員で，全児童を見守り，本校の教育目標「心豊かでたくましく 進んで学ぶ子どもの育成」の達成
に向けて，今年度も精一杯努めて参りますので，保護者・地域の皆様の変わらぬご理解とご支援を賜りま
すよう心よりお願い申し上げます。 
 

【令和４年度 教職員の紹介】新しく８名の職員を迎えました。 

校 長  会計年度職員  
教 頭  会計年度職員  

 教務主任兼２年  栄養士  
１ 年  技師(給食)  
３ 年  給食パート  
４ 年  給食パート  
５ 年  給食パート  
６ 年  代替給食パート  
あおば  図書事務  
養護教諭  図書事務  
主事(事務)    
専門員  スクールカウンセラー  

会計年度職員  ＡＬＴ  

【学校医・学校歯科校医及び薬剤師】 

管理校医（内科） 耳鼻科校医 眼科校医 歯科校医 学校薬剤師 
     

 
 
 
 
 
 ４月２３日(土)に第１回目の授業参観・懇談会を予定しております。コロナウイルス感染拡大防止を踏まえ，参

加につきましてはお子様一人につき保護者１名とさせていただきます。また参観時は，距離をとって会話をお控え

ください。参観後には懇談会も実施します。学級担任と顔合わせいただき，1 年間の学級方針や学習，生活につい

て懇談いただければと思います。ご多用のこととは存じますが，ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

                             日    程 

    ◯ 授業参観   ８：４０～ ９：２５   各教室 

    ◯ 全体会    ９：４０～１０：００   各教室（放送） 

     ◯ 学年懇談  １０：００～１１：００  各教室 

 ※今後の感染拡大や感染防止対応によっては，変更や延期をする場合がございますので，よろしくお願いします。 

 

 

 

令和４年度 仙台市立秋保小学校 

 

 

 

 

 

令和４年４月８日 No.１ 
仙台市太白区秋保町長袋字町１５ 
TEL:399-2841  FAX:399-2２７８ 
児童数:42名 
E-mail akiu.syo@sendai-c.ed.jp 
URL http://www.sendai-c.ed.jp/~akiu.syo/ 
 

 

 

 

 

 

第１回 授業参観・懇談会のご案内 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

日 月 火 水 木 金 土 

３日 ４日 ５日 ６日 ７日 ８日★ ９日 

     8:20 まで登校 
始業式・弁当持参 

入学式13:00 
 

 

１０日 １１日★ １２日★ １３日★ １４日★ １５日 １６日 

 給食開始・５時限
１４：４０頃(２～
６年) 

給食なし・４時限
１２:２０頃下校
（１年） 

発育測定・視力検
査(５・6 年） 
聴力検査（5年） 

戸口訪問 

給食開始（１年） 
発育測定・視力検
査（３・４年） 

聴力検査（３年） 
 

発育測定・視力検
査（１・２年） 
聴力検査（１・２

年） 
クラブ活動 

仙台市標準学力
検査(2～6年) 

交通安全教室(1・
2 年) 

 

１７日  １８日 １９日★ ２０日★ ２１日★ ２２日 ２３日★ 

  
 
 
 

全国学力学習状
況調査(6 年) 
午後短縮時程 

 

代表委員会 
尿検査回収 

午後短縮５校時
限・１４:１０下校
（２～６年） 

尿検査回収予備
日 

 １校時限 
授業参観・懇談会 

２４日 ２５日 ２６日 ２７日★ ２８日 ２９日 ３０日 

 振替休業日 お話朝会 
交通安全教室(３

～６年) 

１年生を迎える
会 

委員会活動 
 

租税教室(6年) 
 

昭和の日  

３１日       

       

★の日以外にも新型コロナウィルス感染状況や担任出張，会議等によっては，校庭や教室に残らないで下校に

なる場合があります。 

 

 

生活目標 「あいさつやことばづかいをきちんとしよう」 

保健目標 「自分の体の様子を知ろう」 

給食目標 「準備や後片付けの方法を身に付けよう」 

  

 

勤務時間外電話自動音声案内について 

教職員の長時間勤務の改善及び授業準備等の確保のため，仙台市教育委員会では電話自動音声案内を導入しております。下

記の時間帯は応答メッセージが流れますので，ご承知おきください。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

【自動音声案内対応時間】 

 授業日：午後５時３０分から翌日午前７時３０分まで     土曜・日曜・祝日・学校閉庁日：終 日 

 夏季・秋季・冬季・学年末・学年始休業日：午後５時～午前８時２０分まで 

４月の１年生は４時間授業（給食あり）で 13:20 の下校予定 

午後短縮の場合は，５時限では 14:10，6 時限では 15:00 の下校予定 

◇新型コロナウイルス感染予防について◇ 

市内の感染拡大がいまだに続いております。この状況がいつまで継続していくのか，先が見えません。秋

保小学校においても，いつ児童や職員が感染するかは，分かりません。ご家庭でも以下の点につきまして，再

度確認していただきご協力よろしくお願いいたします。 

・マスクの着用，手洗い，換気，３密の回避 

・登校前の健康観察と検温 

・発熱等の風邪の症状が見られる時は，無理して登校させず，自宅療養してください。出席停止の扱いに

なります。（同居のご家族に同様の症状が見られる場合も同様です。） 

 

朝は，昇降口を７：４５に開けますので，登校は，７：４５～８：２０に学校

につくようにご協力いただきますようお願いいたします。 


